

Logística Empresarial Ac.2
Modelo Matemático - Rotas de Transporte
Dados:
                               Fabrica: Porto Alegre/Recife/Minas
Destino: Rio/ São Paulo/Natal/ Manaus/ Curitiba
Parâmetros
Tabela de  Custos  associados ao envio de Fabrica para destino
	
	Rio
	S. Paulo
	Natal
	Curitiba
	Curitiba

	Porto Alegre
	10
	8
	6
	5
	4

	Recife
	6
	5
	4
	3
	6

	Minas
	3
	4
	5
	5
	9



Parâmetros
Capacidade da Fabrica
	Porto Alegre
	310

	Recife
	260

	Minas
	280


Demanda p/ destino
	Rio
	São Paulo
	Natal
	Curitiba
	Curitiba

	180
	80
	200
	160
	220


Construção do modelo
M/C =10 + 6 +3 +8 +5 +4 +6 +4 +5 +5 +3 +5 +4 +6 +9 
   + + + +        ≤ 310
 + + + +         ≤  260
 + + + +  ≤ 280
  +  +  	≥  180
  +  +  	≥  80
  +  +  	≥  200
  +  +  	≥  160
  +  +  	≥  220
(Sem negatividade)
  ≥    = 1,2,3
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Demanda p/ destino
	Rio
	São Paulo
	Natal
	Curitiba
	Curitiba

	180
	80
	200
	160
	220


Construção do modelo
M/C =10 + 6 +3 +8 +5 +4 +6 +4 +5 +5 +3 +5 +4 +6 +9 

   + + + +        ≤ 310
 + + + +         ≤  260
 + + + +  ≤ 280
  +  +  	≥  180
  +  +  	≥  80
  +  +  	≥  200
  +  +  	≥  160
  +  +  	≥  220

(N/ negatividade)
  ≥    = 1,2,3



